

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلو

معاونت سیاسی

نماینده‌گی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

معلومات!

گفت: شهر «ایذه» کجاست؟ گفتم: یکی از شهرستان‌های استان خوزستان است... حالا چرا به فکر این شهر افتاده‌ای؟ گفت: ایذه در ساحل دریا و یا ساحل اقیانوس واقع شده؟ گفتم: مرد حسابی! این شهرستان وسط استان خوزستان است و صدها کیلومتر با دریا فاصله دارد. چطور مگر؟! گفت: شبکه تلویزیونی ضدانقلاب که تحت مدیریت بهایی‌ها اداره می‌شود در جریان آشوب‌های اخیر با آب و تاب خبر داده بود که آشوبگران شهر ایذه را تسخیر کرده‌اند ولی سپاه با حمله از طریق دریا این شهر را از آنها پس گرفته است!! گفتم: تازه ادعا می‌کنند که ایرانی هم هستند! کاش اول می‌پرسیدند ایذه کجاست و بعد این دروغ شاخدار را می‌ساختند و منتشر می‌کردند؟ گفتم: حیونکی‌ها از کی پرسیدند؟! بقیه‌شان هم بویی از ایران و ایرانی نبرده‌اند و همه‌شان مثل هم هستند! گفتم: دانش‌آموزی از باباش پرسید؛ هیمالیا کجاست؟ باباش گفت چه می‌دانم؟ پرسید؛ پایتخت ایران کجاست؟ جواب داد از کجا بدانم؟ پرسید؛ نام پدرت چه بود؟ گفت؛ دقیق یادم نیست!... در این هنگام مادرش نهیب زد که بچه حواس پدرت را پرت نکن! بگذار به کارش برسد و پدرش گفت؛ خانم بذار بچه سؤالش را بکند و به معلوماتش اضافه شود!!

سال چهارم / شماره ۵۸۴ / چهارشنبه ۱۳ دی ماه ۱۳۹۶

حرف‌هایی دارم



حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب اسلامی ظهر دیروز (سه‌شنبه) در دیدار هفتگی با تعدادی از خانواده‌های معظم شهیدان، عزت، امنیت و پیشرفت ملت ایران را مدیون فداکاری و از جان‌گذشتگی شهدا دانستند و با اشاره به حوادث اخیر و تلاش دشمنان برای ضربه‌زدن به نظام اسلامی، گفتند: آنچه مانع دشمن و اعمال دشمنی اوست، وجود روح شجاعت، فداکاری و ایمان در ملت است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به این واقعیت که دشمن همواره منتظر فرصت و رخنه برای ورود و ضربه زدن به ملت ایران بوده است، افزودند: در قضایای چند روز اخیر، دشمنان ایران با ابزارهای گوناگون در اختیارشان از جمله پول، سلاح، سیاست و دستگاه امنیتی همپیمان شدند تا برای نظام اسلامی مشکل ایجاد کنند. ایشان گفتند: من در خصوص این قضایا حرف‌هایی دارم و در وقت آن با مردم عزیزمان سخن خواهم گفت. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به نقش مهم روحیه شجاعت و فداکاری در جلوگیری از اعمال دشمنی دشمنان، شهیدان را نمونه کامل این روحیه و مجاهدت خواندند و افزودند: ملت ایران تا ابد مدیون شهیدان عزیزی است که دل از خانه و خانواده خود کردند و در مقابل دشمن خبیثی سینه سپر کردند که مورد حمایت غرب و شرق و ارتجاع منطقه بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای وضع تأسف بار برخی کشورهای منطقه غرب آسیا و شمال آفریقا را یادآور شدند و گفتند: اگر در جنگ تحمیلی پای دشمن بعثی به کشور باز می‌شد، به هیچ چیز رحم نمی‌کردند و وضعی به مراتب بدتر از وضعیت امروز لیبی و سوریه برای ایران به‌وجود می‌آمد. ایشان با تجلیل از خانواده‌های شهدا، افزودند: ارزش کار پدران و مادران شهدا و شجاعت و فداکاری آنان کمتر از جوانان شهیدشان نیست و حق بزرگی بر کشور دارند.

کیهان ماموریت آشوبگران انجام شد

فتنه‌گران که همواره با ارسال نامه‌ها و پیام‌هایی از آمریکا خواسته بودند که با تحریم ایران راه را برای براندازی جمهوری اسلامی باز کند این بار نیز با آشوبگری، گرای تحریم داده و آمریکا اعلام کرد به دلیل اتفاقات اخیر در برخی شهرهای ایران تحریم‌ها را تشدید خواهد کرد! در حالی که اعتراضات معیشتی و اقتصادی بحق بخشی از مردم برای بهبود اوضاع بوده و فلسفه طبیعی اعتراضات نیز همین خواسته است، آمریکا ضمن حمایت منافقانه از به گفته خود اعتراضات و در واقع آشوب‌های منتهی به تخریب اموال عمومی اعلام کرد تحریم‌ها را گسترش خواهد داد! آندرو پیک معاون وزیر خارجه آمریکا در امور عراق و ایران به تلویزیون صدای آمریکا گفته است «اعمال تحریم‌های بیشتر علیه مقامات ایران که به ادعای وی در سرکوب معترضان دست دارند محتمل است.» وی همچنین تأکید کرده است: «تلاش می‌کنیم حمایت متحدانمان از اعتراضات در ایران را گسترش بدهیم.» پیک در این مصاحبه افرادی که در چند روز اخیر در برخی شهرهای ایران به اقداماتی از قبیل تخریب اموال عمومی دست زدند را «معترضان مسالمت‌آمیز» خواند. حضور آشوبگران، حال نامناسب اقتصاد کشور را ناخوش‌تر از پیش کرده و به عنوان نمونه بازار ارز و سکه بدترین روزهای خود را سپری می‌کند، از سوی دیگر طی مدت چند روزی که از آشوب‌ها در برخی نقاط کشور می‌گذرد بازار سرمایه نیز از تخریب اغتشاشگران در امان نبوده است. در این راستا ۲۴۰۰ واحد سقوط شاخص بورس را می‌توان نتیجه جولان آشوبگران دانست.



حمله تخم مرغی به وزیری با ۲۱ مشاور



«وزیری با ۲۱ مشاور» تیتریکی از مطالب صفحه یک روزنامه آفتاب یزد در کنار عکسی از محمد شریعتمداری است. گزارشی که با توصیف دنیای کارمندان و مدیران آغاز می‌شود و درباره دنیای مدیران می‌نویسد: «مهم نیست که آنها در چه جناح و دولتی مدیر بوده‌اند، دو قانون نانوشته بر جهان آنها حکومت می‌کند؛ اول آنکه هرگز برکنار نمی‌شوند، دوم آنکه منافع آنها تحت هر شرایطی محفوظ خواهد ماند.» آفتاب یزد سپس از موج انتقادات به همین دوران چند ماهه وزارت شریعتمداری می‌گوید: «تضعیف نظارت بر قیمت‌ها و ایجاد موجی از گرانی در ماه‌های اخیر از جمله علل اصلی این انتقادات است. اختلال در واردات برخی کالاها و صادرات برخی کالاها که در داخل به آنها نیاز اساسی وجود دارد همچون سنگ آهن، از جمله موارد منفی کارنامه وزارت شریعتمداری است. به رغم گرانی تخم مرغ متأسفانه برخی مرغداری‌های ساکن استان‌های مرزی کماکان به صادرات آن ادامه دادند، افزایش نرخ فولاد، عدم تخصیص ارز به کاغذ و قطع یکباره واردات آن و با ایجاد تشنج در بازار نوشت افزار و جراید، شکست طرح تعیین قیمت در مقصد، بستن سایت ثبت سفارش خودرو و اوج گیری مشکوک قیمت آن در داخل تا سقف میلیون‌ها تومان و بسیاری مثال‌های دیگر به صورت زنجیره‌ای روی هم اثر متقابل گذاشتند. اینها بخشی از کارنامه این وزارتخانه و مدیران آن است...» و سپس از روی دیگر سکه می‌نویسد: «روی دیگر سکه وضع مدیران این وزارتخانه است که به رغم صراحت قانون عدم به کارگیری بازنشستگان، برخی مدیران آن عملاً بازنشسته یا چند شغله هستند. مورد بسیار جالب تر آن است که شریعتمداری ۲۱ مشاور دارد! ... بر چه اساس و استدلالی در این شرایط وزیر صنعت ۲۱ نفر از مدیران و دوستانش را به عنوان مشاور استخدام کرده است؟ چه مزایا و حقوق احتمالی بابت این مشاوره‌ها نصیب این افراد می‌شود؟»

چراغ سبز آمریکا به اسرائیل برای ترور قاسم سلیمانی



الجریده به نقل از یک منبع آگاه در بیت المقدس اعلام کرد که هر دو کشور آمریکا و اسرائیل به این توافق رسیده‌اند که قاسم سلیمانی «تهدیدی برای منافع دو کشور در منطقه است». در این گزارش آمده است که این توافق سه سال پس از آن حاصل شد که آمریکا تلاش اسرائیل برای قتل این ژنرال ایرانی را متوقف کرده بود. بنا بر این گزارش، سه سال پیش اسرائیل قصد قتل قاسم سلیمانی در منطقه‌ای در نزدیکی دمشق را داشت اما ایالات متحده آمریکا به رهبری ایران درباره این طرح اسرائیل هشدار داده بود. این موضوع در آن زمان منجر به بروز اختلافات شدیدی میان دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی اسرائیل و آمریکا شده بود. این اولین بار نیست که اخباری مربوط به تلاش برای ترور قاسم سلیمانی چه در داخل ایران و چه خارج از مرزها مطرح می‌شود. روزنامه الجریده همچنین اعلام کرده است احتمالاً محمدرضا فلاح‌زاده، از فرماندهان ایران در سوریه، از سوی اسرائیل هدف قرار خواهد گرفت.

اهداف سفر قریب‌الوقوع ماکرون به ایران



پس از انتشار اخباری مبنی بر به تعویق افتادن سفر رئیس‌جمهور فرانسه به ایران، وزارت امور خارجه اعلام کرد سفر وی به تعویق نیفتاده و اگرچه هنوز تاریخ مشخصی برای آن در نظر گرفته نشده است، اما طبق برنامه انجام خواهد شد. سؤالی که باید به آن پاسخ داد، این است که سفر رئیس‌جمهور فرانسه به ایران پس از نزدیک به ۴۷ سال، با چه اهدافی صورت می‌گیرد؟ تحلیل‌ها نشان می‌دهد فرانسه سیاست غرب آسیایی خود را در دو سطح پیگیری و اعمال می‌کند: ۱- در چارچوب اروپا و جبهه غرب: در چارچوب سیاست‌های اروپایی، یکی از مهم‌ترین اهدافی که فرانسه دنبال می‌کند، فشار بر ایران در حوزه توانمندی‌های دفاعی-موشکی این کشور است که احتمالاً یکی از محورهای مهم سفر مقامات فرانسوی به ایران خواهد بود. ۲- به صورت فردی: در چارچوب منافع فردی، فرانسه به ایران به عنوان بازاری مهم برای محصولات و صنایع فرانسوی می‌نگرد و حداکثرسازی منافع اقتصادی و تجاری خود را پیگیری می‌کند. لذا و با توجه به رویکرد اروپامحور سیاست خارجی دولت، انتظار می‌رود قراردادهایی در این حوزه به امضا برسد. نباید از یاد برد که کشورهای اروپایی بیشترین منافع را از برجام کسب کرده‌اند و در میان آن‌ها، فرانسه عملاً بیشترین منافع را داشته است. بنابراین، تأکید بر استحکام و پایبندی به برجام، یکی از مهم‌ترین محورهای سفر هر مقام فرانسوی به ایران خواهد بود.



وطن امروز بزرگ‌ترین جنبش اعتراضی شب اول ژانویه اروپا

شبکه‌های خبری اصلی اروپایی، شورش سنتی بزرگ شب سال نو در فرانسه را سانسور کردند. درست زمانی که شبکه‌هایی مثل یورونیوز و بی‌بی‌سی روی اغتشاشات ایران مانور می‌دادند، بیش از ۱۰۰۰ خودرو همزمان با مراسم تحویل سال ۲۰۱۸ در سراسر فرانسه به نشانه اعتراض به حاکمیت این کشور به آتش کشیده شد. طبق اعلام وزارت کشور فرانسه، سنت اعتراضی دست کم ۲۸ ساله شب اول ژانویه امسال هم ادامه یافت و ۱۰۳۱ خودرو به آتش کشیده شد. همچنین در ناآرامی‌های گسترده شب سال نو میلادی که توسط رسانه‌های جریان اصلی اروپا سانسور شد، در مجموع ۵۱۰ تن طی یک شب بازداشت شدند. با آنکه ۱۴۰ هزار افسر پلیس، ژاندارم، نیروی نظامی و آتش‌نشان کنترل امنیت شب سال نو میلادی را در فرانسه به عهده داشتند اما ناآرامی‌های این شب که تبدیل به یک سنت اعتراضی در این کشور شده، باعث زخمی شدن ۸ افسر پلیس و ۳ نیروی نظامی شد. دولت و رسانه‌های رسمی فرانسه، جنبش اعتراضی شب سال نو را وندالیسم و خرابکارانه توصیف می‌کنند، حال آنکه این جنبش که از سال ۱۹۹۰ در حومه‌های مهاجرنشین استراسبورگ ایجاد شده، مطالبات حقیقی طبقات بیکار و محروم جامعه را حمایت می‌کند و هر سال تقریباً با همان قوت سال قبل با آتش زدن خودروها اعتراض از سر استیصال خود را به نظام حاکم بر فرانسه اعلام می‌کند. این جنبش در جریان شورش‌های سال ۲۰۰۵ مهاجران و رنگین‌پوستان در حومه پاریس به اوج خود رسید و از آن سال تبدیل به مهم‌ترین دغدغه امنیتی در این کشور شده است.

خراسان تروریست‌ها در تدارک «راهبرد جدید»

ارتش سوریه و نیروهای متحد در جنوب استان ادلب به پیشروی خود ادامه می‌دهند و هم اکنون با شهرک‌های راهبردی التمعانه ۵ کیلومتر، خان شیخون ۸ و جرجناز حدود ۱۳ کیلومتر فاصله دارند. استان ادلب سوریه از سال ۲۰۱۵ تحت اشغال گروه‌های مسلح است و فقط دو شهرک فوچه و کفریا در شمال شرق شهر ادلب، همچنان به مقاومت خود ادامه داده‌اند. طی چند هفته گذشته، ارتش سوریه با نفوذ به جنوب استان ادلب، چندین روستا را آزاد کرده است. «مصطفی معراتی» سخنگوی رسمی گروه تروریستی «جیش العزة» اعلام کرد که تروریست‌های معارض برای مقابله با پیشروی‌های ارتش سوریه در تدارک یک راهبرد تازه هستند، ولی به جزئیات آن هیچ اشاره‌ای نکرد. معراتی همچنین مدعی شد که در روزهای آتی شاهد تحولات میدانی و تغییر معادله در این منطقه به سود تروریست‌های معارض خواهند بود. نیروهای سوری طی چند روز گذشته از ریف شرقی حماه نفوذ کردند و موفق شدند روستاهایی مانند أبو دالی، الحمدانیة، تل مرق، الدجاج، أم حارتین تا سکیک را آزاد کنند و بدین ترتیب خط دفاعی تروریست‌ها در جنوب ادلب را در هم شکنند. از محور شمالی استان حماه (در جنوب استان ادلب و حلب) نیز نیروهای سوری در پی پیشروی به سمت شهر «اللطامنه» از سمت شهر «مورک» هستند؛ شهری که با آزادسازی آن، اللطامنه از سه طرف محاصره می‌شود. ارتش سوریه در این منطقه با تروریست‌های جبهه النصره و گروه‌های وابسته به ارتش آزاد از جمله جیش النصر و ارتش آزاد ادلب درگیر است.

تلاش آمریکا برای تشکیل شورای امنیت سازمان ملل متحد در خصوص ایران

نوئرت سخنگوی وزارت خارجه آمریکا که در اولین نشست خبری سال جدید میلادی در جمع خبرنگاران صحبت می‌کرد، درباره اغتشاشات روزهای گذشته در چند شهر ایران، گفت: «به دقت تحولات ایران را تحت نظر داریم و این نگرانی مشترک ما و جهان است که مردم ایران بتوانند با آزادی عقاید و اعتراضات خود را بیان کنند.» وی افزود: «دولت ایران مدعی بوده است که زندگی مردم این کشور پس از برجام بهبود می‌یابد، اما اکنون شاهد هستیم که این اتفاق نیافتاده است و برخی از مردم ایران گلایه می‌کنند که حقوق آن‌ها پرداخت نشده است.» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا درباره احتمال اعمال تحریم تازه علیه ایران، گفت: «این یکی از ابزارهایی است که داریم، ما ابزارهای زیادی در اختیار داریم و همانطور که گفته‌ایم به دقت موارد نقض حقوق بشر در این کشور را رصد می‌کنیم.» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا همچنین گفت که این کشور در روزهای گذشته برای بحث درباره ناآرامی‌ها در ایران، با متحدان خود در جهان در تماس بوده است. «نیکی هیلی» نماینده آمریکا در سازمان ملل امشب گفت که کشورش از شورای امنیت سازمان ملل متحد و شورای حقوق بشر خواهد خواست تا برای بررسی وضعیت ایران تشکیل جلسه دهد.



ایران طعنه «سامانتا پاور» به رفتار ترامپ درباره ایران

سامانتا پاور، نماینده دائم سابق آمریکا در سازمان ملل در حساب توئیتری خود با اشاره به تناقض‌های دولت آمریکا و حمایت‌های لفظی مقامات دولت دونالد ترامپ از مردم ایران در جریان اغتشاشات اخیر با طعنه خطاب به کاخ سفید نوشت: «ما در کنار مردم ایران هستیم آنقدر که آنها را به آمریکا راه نمی‌دهیم.» به گزارش فارس، طعنه وی به طرح مهاجرتی ترامپ و ممنوعیت سفر اتباع ایرانی از سوی ترامپ به خاک ایالات متحده اشاره دارد. رئیس جمهوری آمریکا طی چند روز اخیر بارها از ادامه اغتشاشات در ایران حمایت کرده است. در آخرین واکنش، ترامپ مردم ایران را گرسنه خواند و در توئیتر خود نوشت: «ایران با وجود توافق وحشتناک دولت اوباما با آنها، در همه سطوح در حال ورشکستگی است.» ترامپ پیش از این هم در یک سخنرانی مردم ایران را تروریست خوانده بود.

ایران وجود ۱۵۰۰ متکدی حرفه‌ای در پایتخت

مدیرعامل سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران گفت: متکدیان حرفه‌ای در تهران حدود ۱۵۰۰ نفر را شامل می‌شوند که ۷۰ درصد از متکدیان پس از آزادی از سامان‌سراها به دلیل درآمد میلیونی مجدد متکدی می‌شوند. معضل تکدی‌گری از جمله آسیب‌های اجتماعی است که بارها و بارها صاحب‌نظران نسبت به آن هشدار داده‌اند. گرچه تاکنون طرح‌های ضربتی جمع‌آوری متکدیان به اجرا درآمده، اما گویا از شواهد امر پیداست که اثربخش نبوده است. از این رو بهترین راه در این زمینه فرهنگسازی است تا مردم از کمک کردن به چنین اشخاصی صرف‌نظر کنند، چون مادامی که منبع درآمد متکدیان حرفه‌ای تامین شود؛ آنها از کار خود دست نخواهند کشید. مدیرعامل سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران افزود: زمانی که یک متکدی به‌طور متوسط روزانه بین ۴۰۰ هزار تومان تا دو میلیون تومان درآمد دارد، از بهزیستی چه انتظاری می‌توان داشت؟ او گفت: ایراد اصلی به پیگیری‌های بعدی بر می‌گردد، مواد قانونی حتی حبس را هم برای متکدیان حرفه‌ای در نظر گرفته اما اعمال نمی‌شود.

حذف حساب‌های فیسبوک به دستور اسرائیل و آمریکا

پایگاه تحلیلی اینترسپت در گزارشی نوشت که شبکه اجتماعی فیسبوک می‌گوید به دستور آمریکا و اسرائیل، حساب‌های کاربری را در این شبکه اجتماعی حذف می‌کند. در مقدمه این گزارش این‌گونه نوشته شده است که در سپتامبر سال گذشته میلادی، نمایندگانی از فیسبوک با مقامات رژیم صهیونیستی دیدار داشتند تا معین کنند که این شبکه اجتماعی، کدامین حساب‌های کاربری فلسطینیان در این شبکه اجتماعی را حذف کند. این گزارش ادامه داد دولت آمریکا و درحال حاضر دولت ترامپ، از طریق قرارداد دادن افراد در فهرست تحریم‌ها، قدرتی یکجانبه برای وادار کردن فیسبوک و اینستاگرام به حذف حساب‌های کاربری این افراد دارد.

۷۰۰ هزار مصدومیت و مرگ بر اثر تصادف

معاون اجتماعی وزیر بهداشت گفت: هر سال حدود ۷۰۰ هزار نفر در کشور بر اثر تصادفات رانندگی در بیمارستان بستری می‌شوند و حدود ۱۶ هزار و ۵۰۰ نفر در این حوادث می‌میرند. محمدحادی ایازی افزود: همان‌طور که در ۱۰ سال گذشته توانستیم با رعایت بیشتر قوانین راهنمایی و رانندگی میزان کشته‌های حوادث رانندگی را کاهش دهیم در حوزه غذا نیز می‌توانیم با رعایت اصول بهداشتی از چاقی و بیماری‌های ناشی از شیرینی، چربی و شوری مواد غذایی کم کنیم. او ادامه داد: باید کاری کنیم که چند سال آینده تعداد مصدومان حوادث رانندگی به ۵۰۰ هزار و بعد ۳۰۰ هزار نفر کاهش یابد.



کلتگ پایان رویای قطار بیرجند زده شد!

وقتی که طرح‌های مختلف در کشورمان با تاخیرهای بسیاری کلتگ می‌خورد و با تاخیر بسیار زیادتر به بهره‌برداری می‌رسند. رسانه‌ها خبر از کلتگ قطعه اول خطوط ریلی راه آهن زاهدان-بیرجند-مشهد پس از ۱۰ سال وقفه خبر دادند. تازه این اول کلتگ خوردن است! بمانید تا اتمام طرح...